[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.06.2024
	№ 759

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 14.12.2019 № 1264
«Об утверждении  Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных предприятий»
В соответствии со ст. 135 Трудового кодекса Российской Федерации, с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.01.2015 № 2 «Об условиях оплаты труда руководителей федеральных государственных унитарных предприятий»,  отраслевым тарифным соглашением в жилищно-коммунальном хозяйстве Российской Федерации на 2023-2025 годы,  Федерального закона от 19.06.2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», в целях приведения в соответствие законодательству нормативно-правовых актов, упорядочения оплаты труда и премирования руководителей муниципальных унитарных предприятий, на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 14.12.2019 № 1264 «Об утверждении  Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных предприятий», согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2024 года.
	Заместитель  главы администрации муниципального образования Веневский район

	А.И. Казеннов

	Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от 26.06.2024 № 759

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся  в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 14.12.2019 №1264 «Об утверждении  Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных предприятий»

1. В приложения №1,2,3 к Положению об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий изложить в новой редакции:

	Приложение №1

к Положению об условиях оплаты труда руководителей

муниципальных унитарных предприятий

КОЭФФИЦИЕНТ

кратности к величине месячной тарифной ставки

рабочего первого разряда на предприятии

	Списочная численность работников предприятия (человек)
	Коэффициент кратности

	до 20
	1,0

	от 20 до 40
	1,2

	от 40 до 60
	1,3

	от 60 до 80
	1,4

	от 80 до 120
	1,6

	Свыше 120
	1,8

	Приложение №2

к Положению об условиях оплаты труда руководителей

муниципальных унитарных предприятий

КОЭФФИЦИЕНТ

сложности управления предприятием

	МУП «ВодаКанализация-Грицовский» (организация коммунального водоснабжения и водоотведения, сбор и очистка воды для пищевых и промышленных нужд)
	1,03

	МУП «ВодаКанализация-Венев» (организация коммунального водоснабжения и водоотведения, в  том числе организации, осуществляющие деятельность по дноочистке и дноуглублению очистных сооружений)
	1,11

	МУП «Благоустройство Веневского района»  (механизированная уборка,

санитарная очистка и благоустройство муниципальных образований; оказание бытовых услуг)
	1,46

		Приложение №3
к Положению об условиях оплаты труда руководителей

муниципальных унитарных предприятий

	Приложение №3
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от 26.06.2024  № 759

Должностные оклады руководителей муниципальных унитарных предприятий с учетом численности работающих на предприятии, кратности  к величине месячной тарифной ставки рабочего первого разряда, индексированной в связи с ростом потребительских цен и

сложности управления предприятием
	№ п/п
	Наименование предприятий
	Списочная численность работников на дату подготовки постановления
	Базовый размер оплаты труда
	Кратность к величине месячной тарифной ставки рабочего первого разряда на предприятии
	Коэффициент сложности управления предприятием

	Должностной оклад (руб.)

	1
	МУП «ВодаКанализация-Грицовский»
	48
	Базовая месячная тарифная ставка рабочих 1 разряда основной профессии согласно отраслевому тарифному соглашению в ЖКХ РФ на 2023-2025 годы
	19 242
	1,3
	1,03
	25 765

	2
	МУП «Благоустройство Веневского района»
	70
	Базовая месячная тарифная ставка рабочих 1 разряда основной профессии согласно отраслевому тарифному соглашению в ЖКХ РФ на 2023-2025 годы
	19 242
	1,4
	1,46
	39 331

	3
	МУП «ВодаКанализация-Венев»
	132
	Базовая месячная тарифная ставка рабочих 1 разряда основной профессии согласно отраслевому тарифному соглашению в ЖКХ РФ на 2023-2025 годы
	19 242
	1,8
	1,11
	38 446

[image: image1]